**L**aicus potest esse notarius episcopi vide ut supra.  
**L**aicus pponens non potest administrare res ecclesie  
vacante rectore vide ut supra.  
**L**aicus potest esse rector hospitalis et custos al-  
taris vide ut supra.  
**L**aicus potest constitutus procurare ad acceptum beneficium  
vide ut supra.  
**L**aicus potest conferre probatum. concessum. privelegio pa-  
pe vide ut supra in col. finitum.  
**I**tem non potest esse vicarius vide ut supra.  
**A**n possit desputare publice de fide vide ut supra.  
**L**aico potest delegari causa inter laicos si non ha-  
beat qualitates requisitas in delegato pape. vid ut supra.  
**L**aicus que interdicta sunt vide ut supra.  
**I**n legato possessionibus quas habeo si talis villa vi-  
detur venire poderia vide in ceteris in col. iii. v. not. ibi possesiones de iudice.  
**A**n lex ciuilis attribuitur iurisdictio. universaliter res-  
pectu certe cause extendatur ad clericos active et  
passive vide ut supra in col. iii. post prin. 2. v.  
**L**ex generalis sive consuetudo laicorum non comprehendit clericos vide ut supra in col. v. post prin.  
**L**ibellus generalis non restrigitur omnino ad qua-  
litates iudicis vide ut supra in col. xxi. v. collige. et.  
**L**eges loquentes in imperatore non extenduntur  
ad reges vide ut supra. si pen. col. v. potesta accurate.  
**L**eges et imperator subiacent canonibus vide in  
c. clericorum in col. iij. post prin. de iudice.  
**L**egitime quomodo capiatur vide in c. cui non ab  
eo. in col. iij. in fin. cu prin. seq. de iudice.  
**L**aicus potest capere clericum ut refrenet delictum  
mittendum vide ut supra in col. xij circa medium.  
**L**itere impetrata contra venditorem. hunc executum. co-  
tra emptorem vide in c. quia. v. in col. xij. v. quid si  
litera de iudice.  
**L**ex ab rogata qui possit allegari videtur in c. nouis  
in col. xxxvij. circa prin. et in col. xxxviii. de iudice.  
**L**ex correcta ad quid possit allegari vide ut supra in col. xxxviii. post prin.  
**L**ex potest induci pro ecclesia non aut contra eam  
vide supra in col. xxxviii. ver. ultimo glo.  
**L**eges imperatoris quatenus sunt contra ecclesi-  
am non valent nisi. scilicet. xxxix. in fin. cumseq.  
**L**ibellus qualiter scriptus in denuntiatione fienda  
vide ut supra in col. lxj. ver. qualiter ait concipiatur  
**L**itis testatio qui indicatur et varijs modis videtur  
de in c. pastoralis in col. iij. circa prin. de iudice.  
**L**ibellus non admitti et non lacerari quando incep-  
titudo non apparet expositio iphi. si post modus  
apareat videtur in c. examinatione in col. viij. in fin. caseo dicitur.  
**L**aicus potest vendicare ecclesiam videtur ut supra in  
col. octaua an. finitum.  
**D**e libelli ineptitudine et mala concepcione vide ut  
supra in col. x. ver. not. ibi intentiones.  
**L**ibellus generalis vide ut supra in col. xij. ver.  
tu pondera.  
**L**is verificatur etiam in actu extra iudiciali vide  
ut supra in col. xvij. circa prin.  
**L**ex extenditur ad personas non expressas in ea et  
quibus est eadem. sicut vide in c. qualiter in col. i. et  
causa finitum de iudice.  
**L**aicus iudicat de clero propter defectum de-  
nicate iusticie. videtur ut supra. si col. 3. v. not. ibi ne pro defectu  
**L**ibellus an possit offerri die fertato vide ut supra

pia in col. xvij. 2. xviii. quod sic.  
**L**ibellus non est de processu antequam pars sit citata ut supra.  
**L**aicus potest citare clericum vide in rub. i. col. v.  
versi. septimo limita. de foro competet.  
**L**icentia quod est interponenda per superiorum vide in  
c. i. in col. iij. circa fin. de foro competet.  
**L**aici in prorogatione iurisdictio. an debent habere  
consensum iudicis sui vide ut supra in col. vi. an. finitum.  
**L**aicus non potest de licencia generali capere vel  
distringere clericum videtur in c. i. iij. i. col. vi. i. fin. dicitur. sicut.  
**L**aicus querens de rebus ecclesiasticis quando sit con-  
ueniens coram iudice suo vel ecclesiastico vide in  
c. si clericus. in col. i. an. finitum. de foro competet.  
**L**aicus subiectus ratione feudi non potest proroga-  
re iurisdictio. alterius iudicis sine consensu domini videtur  
ut supra. si col. 3. versi. not. quod laicus.  
**L**aicus in feudis iudicat contra clericum vide in  
c. verum in col. i. v. et potest esse ratio de foro competet.  
et si sequitur. carta i. i. 2. iij. col. cumseq.  
**L**aicus superior in feudis potest supplere tarditatem  
iudicis ecclesie. qui primo de feudo det cognoscere  
vide ut supra. in col. xij. ver. et adducatur filius.  
**L**aicus qui non potest principaliter cognoscere de de-  
licto clerici an possit incidenter vide ut supra in col.  
decimaquarta. xv. 2. xvij.  
**A**n licet laico donatori ecclesie capere bona pro  
pria auctio. quando talis conditio fuit sub modo et  
conditione vide ut supra in col. xvij. versi. sed quid  
sideretur est quinqus sequentia. ubi in ultima ponit suam  
opinione.  
**L**aicus pro usurpatione potest contumeliam coram iudice ec-  
clesiastico vide in c. cuius sit generale in col. xlviij. ver.  
et ex hoc nota de foro competet.  
**L**aicus potest imponere novas penas hereticis si non  
possit cognoscere de heresi vide ut supra in col. xlviij  
ver. putat tamquam hereticus. dicitur.  
**L**aicus an possit cognoscere de perfurio videtur ut  
supra in col. i. an. finitum. et seq. carta. ponit op. suam.  
**L**ex municipalis vel ciuilis apponens certaz solemnitez et rebus subditorum translati afficit subditum ut  
non possit ecclesie absque illa solemnitate doare videtur in  
c. quod clericis in col. xij. versi. ego tamen adduxi de foro competet.  
**A**n leges impiales extendantur ad clericos vide ut  
supra in col. finitum. ver. host. inc. finitum.  
**L**itere impetrata a papa inter puros laicos an va-  
leant vide in c. i. expositio in col. xij. ver. et pro-  
nucleatio de foro sicut et in c. extenuore in fin. eo. ti. 2.  
**L**aici quibus casibus possint adire papam. vel iudi-  
cendi. et ecclesiastici et enumerat. xvij. casus quos pro-  
sequitur declarando videtur ut supra. 2. i. cl. x. xvij. 2. xvij.  
**L**ocuples et opulentes differunt vide in c. si diligenti-  
tate in col. xij. circa medium de foro competet.  
**L**aici non possunt consentire in iudicium alienum in ca-  
usa criminali vide ut supra in col. xxvij. versi. et in  
quantum glo. dicitur.  
**L**aicus trahens vel contumeliam clericum coram iudice laico an ipso iure cadit a causa sua vide ut  
supra in col. xxvij. in prin.  
**L**ex loquens per verba futuri vel preteriti tempo-  
ris est canon. late sententie vide ut supra.  
**L**e potest adaptari ad ea que frequenter acci-  
idunt quandoque tamen adaptatur ad ea que de ra-  
b 11